



Warszawa, 18 czerwiec 2008 r.

**MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO**
DE-8-0333-0-9/2008

Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze,

w nawiązaniu do pisma z dnia 14 maja br. Nr DE-8-0333-0-3a/2008 określającego kwoty planu dotacji na 2008 r. w obszarze działalności dydaktycznej uprzejmie informuję, że zwiększa się dla Uczelni, plan dotacji stacjonarnej w 2008 r., w zakresie zadań, o których mowa w art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) o kwotę ys. zł, do łącznej kwoty, tys. zł.

Zwiększenie powyższe dokonuje się na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 12 czerwca br. Nr FS11-462d/13(281)/BTW/08 dotyczącej zmian w budżecie państwa z tytułu uruchomienia, ujętej w ustawie budżetowej na rok 2008 rezerwy celowej, poz. 51 pn. „Dofinansowanie zadań szkolnictwa wyższego, w tym na zwiększenie wynagrodzeń pracowników uczelni publicznych”, o której informowano w pkt. IV wspomnianego na wstępie pisma.

Uzupełnienie planu dotacji stacjonarnej na 2008 r. wynikające z podanej rezerwy przeznaczone jest na zwiększenie wynagrodzeń osobowych (wraz z pochodnymi z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy oraz odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) dla pracowników uczelni, których wynagrodzenia finansowane są w ramach dotacji stacjonarnej w obszarze działalności dydaktycznej. Uzupełnienie planu dotacji stacjonarnej dotyczy zwiększenia wspomnianych wydatków na wynagrodzenia, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia 2008 r.


Naliczenia uzupełnienia planu dotacji stacjonarnej na 2008 r. z tytułu zwiększeń wydatków na wynagrodzenia osobowe dokonano w relacji do poziomu zatrudnienia wg stanu na 31 grudnia 2007 r. w poszczególnych uczelniach finansowanych w obszarze działalności dydaktycznej z budżetu działu 803 "Szkolnictwo wyższe" w MNiSW, przy uwzględnieniu tylko liczb zatrudnionych nauczycieli akademickich w danej uczelni jako podstawowym miejscu pracy, w rozumieniu ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym oraz liczb pracowników niebędących nauczycielami akademickimi (z wyłączeniem pracowników domów i stołówek studenckich). Nie ujmowano więc liczb nauczycieli akademickich zatrudnionych w danej uczelni, na podstawie umowy o pracę, w ramach dodatkowego miejsca zatrudnienia.

Powyższe dane o zatrudnieniu określono na podstawie uzyskanych z uczelni informacji o kształtowaniu się zatrudnienia w poszczególnych grupach stanowisk pracowniczych wg stanu na 31 grudnia 2007 r. – w odpowiedzi na pismo MNiSW z dnia 4 marca br. Nr DE-8-0333-0-2/2008.

Zaprezentowany zakres danych o zatrudnieniu, uwzględnianych do naliczenia uzupełnienia dotacji stacjonarnej, w związku ze zwiększeniem wspomnianych wynagrodzeń, uzgodniono w odniesieniu do uczelni MNiSW z przedstawicielami central związków zawodowych działających w środowisku akademickim.

Jednocześnie informuję, że przekazywane uzupełnienie dotacji stacjonarnej na rzecz zwiększenia wynagrodzeń nie wiąże się ze zmianą taryfikatorów płacowych, określonych w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. Nr 251, poz. 1852 z późn. zm.), ze względu na zawarte w nich rozpiętości „widełek płacowych”, dotyczących stawek wynagrodzenia pracowników uczelni publicznych.

z up. Ministra
PODSEKRETARZ STANU


prof. Grażyna Prawecka-Skrzypek